UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 8320/QĐ-UBND Tháp Mười, ngày 29 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án mô hình giảm nghèo bền vững

trên địa bàn xã Láng Biển, giai đoạn 2023 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 179/QĐ-UBND-HC ngày 13/02/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phân khai dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023;

Thực hiện Hướng dẫn số 2478/HD-SLĐTBXH ngày 27/10/2022 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai vốn sự nghiệp

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2022 -

2025; Công văn số 2229/SLĐTBXH-BTPCTNXH ngày 06/10/2023 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn thực hiện Dự

án 2 đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo bền vững năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

tại Tờ trình số 755/TTr-PLĐTBXH ngày 27 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án mô hình giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã

Láng Biển, giai đoạn 2023 - 2025, với những nội dung như sau:

1. Tên dự án: Dự án mô hình giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã Láng

Biển, giai đoạn 2023 - 2025.

2. Chủ đầu tư: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện.

3. Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân xã Láng Biển.

4. Mục tiêu dự án: Hỗ trợ vốn cho 10 hộ có khả năng làm kinh tế gia đình

về trồng trọt, chăn nuôi, mua bán,...; sau 24 tháng sử dụng vốn có thu nhập ổn

định cho hộ gia đình vươn lên khá giàu (có Danh sách kèm theo).

2

5. Đối tượng thực hiện dự án: Là hộ cận nghèo và hộ mới thoát nghèo

(thoát nghèo trong vòng 36 tháng tính từ thời điểm thoát nghèo) chịu khó chí thú

làm ăn, có khả năng tiếp thu những tiến bộ khoa học kỹ thuật về trồng trọt, chăn

nuôi, mua bán,... có hướng làm kinh tế để cho hộ gia đình vươn lên khá giàu.

6. Kinh phí và nguồn vốn thực hiện dự án

6.1. Tổng kinh phí dự án 583.333.333 đồng (Năm trăm tám mươi ba triệu,

ba trăm ba mươi ba ngàn, ba trăm ba mươi ba đồng), trong đó:

- Vốn đầu tư hỗ trợ: 332.500.000 đồng.

- Kinh phí hoạt động quản lý dự án: 17.500.000 đồng;

- Vốn đối ứng của hộ tham gia dự án: 233.333.333 đồng.

6.2. Nguồn vốn thực hiện: Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững năm 2023, vốn đối ứng của hộ tham gia dự án.

7. Thời gian thực hiện: 24 tháng kể từ ngày giải ngân.

Điều 2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân dân xã Láng Biển tổ chức triển khai

thực hiện nội dung dự án và thường xuyên kiểm tra, giám sát tình hình hoạt động

của dự án; tổng hợp báo cáo định kỳ và tổng kết khi kết thúc dự án, đề xuất nhân

rộng mô hình có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội dồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Láng Biển và các tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T08:10:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:08:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!